

# 連結計算書類

## 連結財政状態計算書

科 目	第95期 (2019年3月31日現在)	(ご参考) 第94期 (2018年3月31日現在)	科 目	第95期 (2019年3月31日現在)	(ご参考) 第94期 (2018年3月31日現在)
<b>資産の部</b>	百万円	百万円	<b>負債及び資本の部</b>	百万円	百万円
<b>流動資産</b>			<b>流動負債</b>		
現金及び現金同等物	509,288	625,834	社債及び借入金	478,387	611,756
定期預金	250	1,046	営業債務	1,273,196	1,374,022
有価証券	151	0	その他の金融負債	275,217	370,103
営業債権及び貸付金	1,289,196	1,315,336	未払法人所得税	17,778	17,858
その他の金融資産	182,208	213,941	売却目的保有資産に直接関連する負債	359	—
棚卸資産	900,472	835,021	その他の流動負債	421,489	387,975
売却目的保有資産	35,438	61,452	(流動負債合計)	2,466,426	2,761,714
その他の流動資産	241,546	226,141			
(流動資産合計)	3,158,549	3,278,771	<b>非流動負債</b>		
<b>非流動資産</b>			社債及び借入金	1,889,990	1,930,948
持分法で会計処理される投資	1,732,712	1,764,169	長期営業債務	11,566	16,713
その他の投資	292,752	322,628	その他の非流動金融負債	74,404	66,316
長期営業債権及び長期貸付金	132,328	138,715	退職給付に係る負債	89,764	79,099
その他の非流動金融資産	79,511	72,492	繰延税金負債	107,783	95,944
有形固定資産	926,092	905,479	その他の非流動負債	97,418	90,746
無形資産	379,941	293,583	(非流動負債合計)	2,270,925	2,279,766
繰延税金資産	45,806	45,233	(負債合計)	4,737,351	5,041,480
その他の非流動資産	61,386	56,047			
(非流動資産合計)	3,650,528	3,598,346	<b>資本</b>		
<b>資 産 合 計</b>	<b>6,809,077</b>	<b>6,877,117</b>	資本金	262,686	262,686
			資本剰余金	139,898	135,295
			その他資本性金融商品	243,589	243,589
			自己株式	△1,384	△1,379
			利益剰余金	1,163,472	1,014,709
			その他の資本の構成要素		
			その他の包括利益にて公正価値測定される金融資産の評価差額	71,912	82,596
			在外営業活動体の換算差額	131,178	76,253
			キャッシュ・フロー・ヘッジの評価差額	△33,610	△42,274
			(親会社の所有者に帰属する持分合計)	1,977,741	1,771,475
			非支配持分	93,985	64,162
			(資本合計)	2,071,726	1,835,637
			<b>負債及び資本合計</b>	<b>6,809,077</b>	<b>6,877,117</b>

## 連結包括利益計算書

科 目	第95期	(ご参考) 第94期
	(2018年4月1日から2019年3月31日まで)	(2017年4月1日から2018年3月31日まで)
	百万円	百万円
収 益		
商品の販売等に係る収益	7,197,705	7,361,808
サービスに係る手数料等	203,551	178,529
収益合計	7,401,256	7,540,337
商品の販売等に係る原価	△6,671,581	△6,863,100
売上総利益	729,675	677,237
その他の収益・費用		
販売費及び一般管理費	△556,666	△559,183
固定資産損益		
固定資産評価損	△17,803	△5,197
固定資産売却損益	2,597	3,728
その他の損益	10,742	△35,063
その他の収益・費用合計	△561,130	△595,715
金融損益		
受取利息	15,950	13,526
支払利息	△46,807	△34,948
受取配当金	37,336	21,254
有価証券損益	28,517	25,147
金融損益合計	34,996	24,979
持分法による投資損益	85,278	148,503
税引前利益	288,819	255,004
法人所得税	△49,535	△38,429
当期利益	239,284	216,575
当期利益の帰属：		
親会社の所有者	230,891	211,259
非支配持分	8,393	5,316
その他の包括利益		
当期利益に組み替えられない項目		
その他の包括利益にて公正価値測定される金融資産の評価差額	△12,485	18,191
確定給付制度に係る再測定	△7,301	3,916
持分法適用会社におけるその他の包括利益増減額	△5,659	2,070
当期利益に組み替えられる項目		
在外営業活動体の換算差額	47,308	△86,554
キャッシュ・フロー・ヘッジの評価差額	4,777	△2,779
持分法適用会社におけるその他の包括利益増減額	13,639	△413
税引後その他の包括利益合計	40,279	△65,569
当期包括利益合計	279,563	151,006
当期包括利益合計の帰属：		
親会社の所有者	270,904	145,671
非支配持分	8,659	5,335